
•••••• 

REGIONE PUGLIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

N. &./10 del Registro 

OGGETIO: Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione dell'Ambiente {ARPA 

Puglia). L.R. n.G/1999, art.7. Nomina Collegio dei Revisori. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO l'art. 43 dello Statuto della Regione Puglia; 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 22/01/1999 avente ad oggetto "Sistema regionale della 

Prevenzione. Istituzione dell'Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale"; 

RICHIAMATO, in particolare, l'art.7 co.1 della suddetta Legge regionale che recita: "Il 

Collegio dei revisori dei conti è composto da tre membri effettivi e da due supplenti nominati 

con decreto del Presidente della Giunta regionale su conforme deliberazione della Giunta, 

che ne definisce anche le indennità spettanti"; 

ATIESO che con D.G.R. n.1388 del 30/07/2019, la Giunta regionale ha provveduto alla 

designazione dei componenti del Collegio dei Revisori di ARPA Puglia, nelle persone di: 

-dott. Marcello Danisi, Presidente; 

-dott. Antonio Angelo Damato, Componente; 

-dott.ssa Carmelina Danieli, Componente; 

-dott. Ezio Filippo Castaldi, Componente supplente; 

-dott.ssa Aurora De Falco, Componente supplente; 

PRESO ATIO che la Giunta, con la medesima delibera, ha determinato il compenso annuale 
lordo omnicomprensivo per ciascun membro del Collegio dei Revisori in € 13.944,00=; 

RILEVATO, altresì, che la medesima Delibera rinvia la nomina dei suddetti componenti, 
sottoposta a condizione sospensiva, a successivo D.P.G.R., subordinandone l'efficacia 
all'acquisizione delle dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità, rese da parte 
degli interessati, entro 15 giorni dalla notificazione del provvedimento di nomina, ai sensi 
del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, nonché sulla insussistenza di cause di ineleggibilità previste 
dal codice civile; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina dei componenti del Collegio dei Revisori 

dell'Agenzia ARPA Puglia; 

DECRETA 

1 



•••••• 

REGIONE PUGLIA 

di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente 

decreto; 

di nominare, ai sensi dell'art.7 della L.R. n.G/1999 e s.m.i., componenti del Collegio dei 

Revisori dell'Agenzia ARPA Puglia i sigg.ri: 

-dott. Marcello Danisi, Presidente; 

-dott. Antonio Angelo Damato, Componente; 

-dott.ssa Carmelina Danieli, Componente; 

-dott. Ezio Filippo Castaldi, Componente supplente; 

-dott.ssa Aurora De Falco, Componente supplente; 

di subordinare l'efficacia della nomina all'acquisizione delle dichiarazioni sulla 

insussistenza di cause di inconferibilità, rese da parte degli interessati, entro 15 giorni 

dalla notificazione del presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, 

nonché sulla insussistenza di cause di ineleggibilità previste dal codice civile; 

di rinviare alla D.G.R. n.1388/2019 ed alla vigente normativa statale e regionale, per 

tutto quanto non specificato nel presente decreto; 

di dare mandato alla Sezione Raccordo al Sistema regionale alla formale notifica del 

presente provvedimento agli interessati ed all'Agenzia ARPA Puglia. 

Dal provvedimento non derivano oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio della 
Regione Puglia. 

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della 

Regione Puglia e sarà pubblicato sul BURP. 

1 4 NOV. 2019 
Bari, addì ___ _ 

2 


